
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

29 августа  2022  № 232-од 

 

г. Кувандык 

 

  

 

 

 О реализации регионального 

 мониторинга качества образования  

в 2022 -2023 учебном году 

   

 

 

     В целях формирования системного подхода к оценке качества образования, 

обеспечения преемственности начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, реализации региональной системы оценки качества 

образования, повышения ответственности педагогов за результаты своего труда, а 

также подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации на основе 

анализа предметных затруднений с использованием индивидуальных 

образовательных маршрутов, на основании приказа министерства образования 

Оренбургской области 01-21/1189 от 26.08.2022  «О реализации регионального 

мониторинга качества образования в 2022-2023 учебном году» 
  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Продолжить реализацию регионального мониторинга качества образования 

в ОО МО Кувандыкский городской округ (далее – Мониторинг) в 2022-2023 

учебном году. 

2. Проводить контрольные срезы знаний обучающихся в 2022-2023 учебном 

году  строго в соответствии со сводным графиком проведения контрольных 

срезов знаний обучающихся общеобразовательных организаций 

Оренбургской области на 2022-2023 учебный год (Приложение к приказу 

МО Оренбургской области от 26.08.2022 № 01-21/1189). 

3. МКУ «РМЦ» (Захарова С.В.): 

3.1. Осуществить координацию деятельности руководителей ОО по 

подготовке и проведению Мониторинга. 

Срок: в течение 2022-2023  учебного года. 

 

3.2.  Организовать рассылку контрольных измерительных материалов в ОО, 

обеспечив соблюдение режима информационной безопасности. 



 

3.3. Осуществить адресную помощь педагогическим коллективам через 

организацию различных методических мероприятий: практических 

семинаров, конференций, мастер – классов, открытых уроков.  

Срок: в течение 2022-2023  учебного года. 

3.4. Осуществлять анализ работ, проводимых в соответствии с Графиком. 

Срок: в течение 2022-2023 учебного года. 

3.5. Разработать муниципальный план мероприятий по реализации 

Мониторинга в 2022-2023 учебном году. 

Срок: до 05 сентября 2022 года. 

3.6. Проводить собеседование с руководителями ОО по эффективной 

реализации Мониторинга. 

Срок: в течение 2022-2023  учебного года. 

3.7. Возложить ответственность за сохранность экзаменационных 

материалов и соблюдение режима информационной безопасности на 

методиста по ИКТ Азбаеву Л.Ю. 

4.       Назначить ответственными за проведение мониторинговых контрольных 

работ в пунктах проведения ГИА: 

в 11 -х классах – Пономареву О.В. – главного специалиста УО АМО 

Кувандыкский городской округ; 

в  9 –х классах – Захарову С.В. – директора МКУ «РМЦ».  

5. Руководителям ОО: 

5.1. Взять на особый контроль и возложить персональную ответственность за 

сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима 

информационной безопасности. 

Срок: до 10 сентября 2022 года. 

5.2. Рассматривать результаты контрольных срезов, проводимых в рамках  

Мониторинга, в качестве итогов промежуточной аттестации или 

текущего контроля в целях недопущения перегрузки обучающихся. 

Внести соответствующие изменения в локальные акты 

общеобразовательных организаций, регулирующие вопросы форм, 

периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся. 

5.3.  Обеспечить информационное и организационно – методическое 

сопровождение Мониторинга, в том числе организовать 

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по участию в 

данных мероприятиях. 

Срок: до 10 сентября 2022 года 

5.4.  Обеспечить разработку рабочих программ с учетом мероприятий 

Мониторинга и мероприятий по коррекции знаний обучающихся. 

Срок: до 15 сентября 2022 года. 

5.5. Организовать работу по индивидуальным образовательным маршрутам 

для обучающихся, начиная с 4 класса, в том числе в электронном виде. 

5.6. Осуществлять аналитическую деятельность по итогам выполнения 

мероприятий Мониторинга и предоставлять отчет согласно графику. 



 

5.7. Обеспечить контроль за процедурой проведения Мониторинга в 

общеобразовательных организациях с целью недопущения 

необъективности результатов. 

Срок: в течение 2022 -2023 учебного год 

5.8. Предоставить в МКУ «РМЦ» информацию об ответственных за 

проведение Мониторинга, с указанием следующих данных: фамилия, 

имя, отчество (полностью), занимаемая должность, рабочий и сотовый 

телефоны. 

Срок: до 15 сентября 2022 года 

5.9. Сформировать единый для ОО график на учебный год с учетом 

оценочных процедур, запланированных в рамках учебного процесса в 

ОО и оценочных процедур федерального и регионального уровней 

(график может быть утвержден как отдельным документом, так и в 

рамках имеющихся локальных нормативных актов ОО, 

устанавливающих форму, периодичность, порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся). 

Срок: до 15 сентября 2022 года 

5.10. Разместить сформированный график  на сайте ОО на главной странице 

подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной 

организации в виде электронного документа. 

Срок: до 14 сентября 2022 года 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник управления образования               А.Н. Самойлов 

 



 

 


	C:\Users\ViPNet\Desktop\Моиторинг качества образования\Моиторинг качества образования\приказ УО, о реализация мониторинга качества образования в 2022-2023 уч.г..doc

